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STATSARKIVKONTORET  

                     I 

              TROMSØ                                                Gnr. 36, bnr. 15 Aglapsvik, 16 Moen og 17 Øverdalen i Lenvik. 

 

 

JNr. 160/1967 

AL/JMN 

 

 

Utskrift 

 

av pantebok nr. 12 (1880 - 1883) for Senja sorenskriverembete, 

autorisert 13. februar 1880. 

 

 

Fol. 262.                                                   11. Skyldsætningsforretning. 

 

          Aar 1881 den 20 September var vi undertegnede af Fogden opnævnte Lagrettesmænd Christoffer Johnsen 

Aarnæs, Olai Taraldsen Tenskjær, Jacob Dahl Skognæs og Jacob Konradsen Leiknæs tilstede paa Præstegaarden 

Lenvik M. No 103, LNo 28a af Skyld urevideret 7 Daler 3 ort 12 skil. revideret 4 Daler 4 ort 1 skil. i Gisunds 

Thinglag for at skyldlægge 4 fra Præstegaarden bortsolgte Parceller eller Husmandspladse. To af Toldbetjent O. 

Holmboe, over Lenviks samlede Hjemjord udførte Kart havdes tilstede tilligemed en Beskrivelse saavel over de 

paa Kartet lagte Grændser som over de forskjellige Parcellers Skovgrændser eller Skjel. I denne Beskrivelse sees 

Lenviks samlede Eiendom af O. Holmboe og Christoffer Johnsen at være delt i 14 Bruk og at Husmandspladsene 

er betegnede med Bogstaverne fra A til K. - Vi begav os først til Aglapsvik. 

 

Skjellet mellem Aglapsvik og Tenskjær gaar fra Toppen af Blaafjeldet i lige Linje over Hammeren til Aglaps- 

næsset. Mellem Rødbergshavn samt Lenvik gaar Grændsen fra yderste Spids af Rødbjerget i lige Linje til en 

Sten over paa Jobommyrhaugen*, hvori af os blev hugget et x i Bjerget; derfra i lige Linje til den nordre Varde 

paa Lenvikfjeldet. Den del, som ligger imellem de her beskrevne Skjel Aglapsvik kaldet, skjønnedes at udgjøre 

5 ½ 72 Del af Lenvigs samlede Eiendom, og for af den samlede Skyld: urevideret 2 ort 22 skil. revideret 1 ort 20 

skil.  

 

Samtidigt forlangtes Aglapsvik delt i 2de Dele mellem Lorents Markussen og Fredrik Christian Møller 

Andreassen. - a Skjellet paa deres Hjemjord begynder nede ved Stranden, hvor en Sten blev nedsat og 2de 

Vidnestene nedgravet; gaar derfra opover Elven paa Moen, hvor en Sten blev nedsat; derfra til et stort rødagtigt 

Bjerg mærket X og videre i samme Retning mod nordre og høieste Ende af Vardefjeldet. 

 

b Et Skogskjel i Rødbjergsviken søndre Kant begynder nede ved Søen i et Bjerg mærket X, derfra i lige Linje 

gjennem et Skar i Fjeldet indtil det møder Skjellet mellem Rødbergshavn og Aglapsvik. Den Del, som ligger 

mellem Skjellet A. paa nordre Side og Skjellet B, som Skjel med Rødbjergshavn paa søndre Side, tilfaldt Lorents 

Markussen med Skog og Mark og den Del som ligger mellem Skjellet A og paa nordre Side steder mod Grænd- 

sen for Tenskjær tilfaldt Fredrik Christian Møller med Skog og Mark, ligesaa tilfaldt Fredrik Christian Møller et 

Stykke Skov og Mark beliggende mellem Skjellet B. og Skjellet mellem Rødbjergshavn og Aglapsvik. 

 

* Uklart ord. Kan være: ”Johanmyrhaugen”. (A.L.) 
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Da Møllers Huse nu staar paa Lorents Markussens Eiendom saa forbinder Møller sig godvillig og uden nogen 

Godtgjørelse til at flytte sine Huse paa sin Eiendom til Sommeren 1832, og det saa tidligt at han ingen Skade kan 

volde eller saa vente til Græset er afhøstet. 

 

Fjæren for begges Eiendomme med Hensyn til Tang, Rækved eller andre Goder skal være fælles. Med Hensyn 

til Laxefisket enedes Parterne Saaledes: at den ene sætter sin Not eller Børnskab ved Aglapen og den anden ved 

Rødberget og omvendt. Møller begynder ved Aglapen Sommeren 1882 og Lorents Markussen ved Rødbjerget og 

omvendt og i den Tid skal ikke den ene hindre den anden i dette sit Brug fra skjel til Skjel. Fælles Buhavn bliver 

at benytte. Efterat Aglapsvik saaledes efter vort bedste Skjønne var delt i 2 lige Leie, blev den fraskildte og paa 

det delte Brug lagte Skyld Saaledes delt og skjønnedes at Lorents Markussens Brug maatte bære Brøkskillingen 

hvor den maatte udkomme. Lorents Sarkussens Brug urev. 1 ort 11 skil. rev. 22 skil., Fredrik Møllers Brug urev. 

1 ort 11 skil. rev. 22 skil.  

 

Der efter begav vi os til Kaarvik for at skyldsætte de af Jacob Mikal Johansen, Eide Johansen og Nils Dass af 

Lenvigs Eiendom kjøbte Parceller. Skjellet mellem Jakob Johansen og Christian Stefanusen eller litra C. og 3. 

(paa Kartet) begynder i Udløbet af Vedelven og følger denne til en paa Bakken paa søndre Side af Elven nedsat 

Sten; derfra i lige Linje opover til en nedsat Sten og hvor en jordfast Sten af os blev mærket X, derfra i lige Linje 

til en Bjergnakke nordligst i Hyttemarkbjerget mærket X og herfra næsten i samme Retning til Varden paa 

Renhaugen. Det paa søndre Side mellem Nils Paulsen og Jacob Johansen eller som paa Kartet litra D. og G. 

begynder nede ved Stranden i en Sten nedsat et lidet Stykke oppe paa Marken, derfra i lige Linje til en Myrsænk- 

ning i Jorden nedsat Sten; derfra i lige Linje til en nedsat Sten, paa Kartet betegnet med A.  

 

Grændsen mellem Ind- og Udmarken dannes af en Række smaa Bjerg, der med faa Afbrydelser strækker sig 

under forskjellige Navne som Hyttemarkbjergene m.m. Langs Indmarkens øvre Side og i denne Linje begynder 

Udmarksskjellet mellem Nils Paulsen og Jacob Johansen eller litra L. og G. I en Bjergnakke i Hyttemark- 

bjergene mk. X, derfra i lige Linje til et hvidt Bjerg paa Vardhaugen mk. X, og herfra i O. til S. i lige Linje til 

høieste Punkt af nordre Storskartinden. 

 

Da Saaledes de her beskrevne Skjel var paaseet og den samlede Eiendoms Ind- og Udmark befaret blev lit. D., 

som eies og bruges af Jacob Mikal Johansen (Moen) skjønnet at udgjøre 5 ½ 72 Del af Lenviks samlede 

Eiendom og for en Skyld af urev. 2 ort 22 skil. rev. 1 ort 20 skil. 

 

Derefter forlangtes skyldsat den Parcel som i O. Holmboes Beskrivelse er betegnet med litr E og bærer Navnet 

Øverdalen kjøbt af Eide Johansen. Skjellet for dette Brug mellem litra L og G gaar fra Møllefossen i Storelven 

til den paa Kartet med A betegnede Sten i Nordost til en paa Bakken nedsat Sten ved Buveiskjellet og videre i 

østlig Retning til et X i et hvidt Bjerg ved et Vadested over Tverelven samt herfra efter Midten af flere skovløse 

Myrstrækninger til en i øvre Ende af disse nedsat Sten, derfra i Sydøst i lige Linje til Storskarelven hvorfra 

denne danner Grændsen lige til høieste Fjeld. 
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Mellem Litra E og F eller Tverdalen og Nygaarden gaar Skjellet fra Tverelvens Udløb i Storelven efter den 

førstnævnte Elv opover til et X i en Bjergnakke paa østre Side af Tverelvfossen og herfra i østlig Retning i lige 

Linje til et X i en Bjergpal i Lilleelvholtet samt endelig i N. til C. i lige Linje til det høieste Skar paa søndre Side 

af Varden paa Storskartinden. Denne Del, Øverdalen kaldet, skjønnedes at udgjøre 3 72 Dele af det samlede 

Brug for Skyld urev. 1 ort 14 skil. rev: 1 ort.  

 

Derefter begav vi os til Nils Dass for at skyldsætte den af ham kjøbte Parcel i Beskrivelsen betegnet med H. 

Skjellet for denne Parcel paa søndre Side mellem litra H og J. begynder nede ved Stranden, hvor en Sten er 

nedsat, gaar derfra opover til en nedsat Sten paa søndre side af Skjelelven nedsat Sten, derfra til en i Indmarken 

nedsat Sten paa Kartet betegnet med O. derfra i Sydøst til Øst i lige Linje til en Sten paa Kanten af Lomkjøn- 

bakken og videre i samme Linje til høieste Fjeld. Grændsen mellem Ind- og Udmark gaar fra Kompaselven 

langs øvre Kant af Rødveibakken og videre langs Lomkjønbakken til Storelven. Et Udmarkskjel mellem Nils 

Dass og Karl Hansen eller Litr H og K gaar Skjellet efter Storkrokelven fra dens Udløb i Storelven til høieste 

Fjeld. Dette Brug der blev kaldet Lanæs skjønnedes at udgjøre 5/72 Dele af den samlede Eiendom og for Skyld: 

Lanæs: urev 2 ort 15 skil., rev 1 ort 16 skil. Aglapsvik urev. 2 ort 22 skil., rev. 1 ort 20 skil., Moen. urev 2 ort 22 

skil., rev 1 ort 20 skil. - Øverdalen urev. 1 ort 14 skil. rev. 1 ort. Den gjenværende med 5 3 Dele urev 5 Daler 3 

ort 10 skil., rev. 3 d. 2 ort 17 skil.. 

 

At Forretningen er afholdt efter bedste Skjønne i Henhold til aflagt Lagrettesed bevidnes. Christoffer Johnsen. J. 

Dahl. Olai Taraldsen. Jacob Konradsen m.p.P. 

 

 

Tinglyst 21. oktober 1881. 
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